
1/2 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N° CG-2011-5-8-2 
Séance du mercredi 7 décembre 2011 
 
 
 

BUDGET PRIMITIF 2012 
POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES ET DE LA JEUNESSE  

 

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

VU l’avis de la Commission de l’Education, de la Jeunesse, des Collèges, Langue et 
Culture Régionales, du 15 novembre 2011, 

 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 

décide,  dans le cadre du BP 2012 : 
 

1) d’approuver la répartition du crédit prévu pour l’acquisition de matériel informatique 
pour le Département, au bénéfice des collèges, conformément à l’annexe 1 du 
rapport, 

 
2) d’autoriser le Président du Conseil Général à poursuivre l’ensemble des actions 

décrites dans le présent rapport et à inscrire les crédits et les recettes nécessaires à 
leur mise en œuvre, en autorisations de programme et crédits de paiement, tels qu’ils 
sont récapitulés en annexe 2 du rapport ; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20111207-0000008843-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 12/12/2011
Réception par le Prefet : 12/12/2011
Publication : 14/12/2011



2/2 

 
 

3) d'autoriser le Président du Conseil Général à verser les participations ou subventions 
départementales individualisées dans les conventions de partenariat déjà signées ; 

 
4) de donner délégation à la Commission Permanente pour le suivi des actions et des 

dossiers évoqués dans le rapport. 

 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Annexe 1

Abonnements à l'Internet très haut débit 70 000 €

Equipement informatique

COLLEGES Effectifs
2011-2012 Part fixe Part variable

(8,90€/élève)
TOTAL

ALTKIRCH 860 4 500 € 7 654 € 12 154 €
BRUNSTATT 620 4 500 € 5 518 € 10 018 €
BUHL Nouveau collège ouvert en 2009 -
BURNHAUPT LE HAUT Nouveau collège ouvert en 2009 -
CERNAY 615 4 500 € 5 474 € 9 974 €
COLMAR-BERLIOZ 775 4 500 € 6 898 € 11 398 €
COLMAR-HUGO 586 4 500 € 5 215 € 9 715 €
COLMAR-MOLIERE 470 4 500 € 4 183 € 8 683 €
COLMAR-PFEFFEL 447 4 500 € 3 978 € 8 478 €
DANNEMARIE 502 4 500 € 4 468 € 8 968 €
ENSISHEIM 716 4 500 € 6 372 € 10 872 €
FERRETTE 541 4 500 € 4 815 € 9 315 €
FESSENHEIM 412 4 500 € 3 667 € 8 167 €
FORTSCHWIHR 825 4 500 € 7 343 € 11 843 €
GUEBWILLER 409 4 500 € 3 640 € 8 140 €
HABSHEIM 365 4 500 € 3 249 € 7 749 €
HEGENHEIM 738 4 500 € 6 568 € 11 068 €
HIRSINGUE 510 4 500 € 4 539 € 9 039 €
ILLFURTH 412 4 500 € 3 667 € 8 167 €
ILLZACH-A.FRANK 373 4 500 € 3 320 € 7 820 €
ILLZACH-J.VERNE Nouveau collège ouvert en 2010 -
INGERSHEIM 516 4 500 € 4 592 € 9 092 €
KAYSERSBERG 287 4 500 € 2 554 € 7 054 €
KINGERSHEIM 477 4 500 € 4 245 € 8 745 €
LUTTERBACH 603 4 500 € 5 367 € 9 867 €
MASEVAUX 582 4 500 € 5 180 € 9 680 €
MULHOUSE-BEL-AIR 2 439 4 500 € 3 907 € 8 407 €
MULHOUSE-BOURTZWILLER 465 4 500 € 4 139 € 8 639 €

Collège restructuré (dotation exceptionnelle) 30 000 €
503 4 500 € 4 477 € 8 977 €

MULHOUSE-KENNEDY 626 4 500 € 5 571 € 10 071 €
MULHOUSE-ST-EXUPERY 477 4 500 € 4 245 € 8 745 €
MULHOUSE-VILLON 583 4 500 € 5 189 € 9 689 €
MULHOUSE-WOLF 445 4 500 € 3 961 € 8 461 €
MUNSTER 722 4 500 € 6 426 € 10 926 €
ORBEY 437 4 500 € 3 889 € 8 389 €
OTTMARSHEIM 484 4 500 € 4 308 € 8 808 €
PFASTATT 374 4 500 € 3 329 € 7 829 €
RIBEAUVILLE 820 4 500 € 7 298 € 11 798 €
RIEDISHEIM 561 4 500 € 4 993 € 9 493 €
RIXHEIM 433 4 500 € 3 854 € 8 354 €
ROUFFACH 528 4 500 € 4 699 € 9 199 €
SAINT-AMARIN 594 4 500 € 5 287 € 9 787 €
SAINT-LOUIS-FORLEN 549 4 500 € 4 886 € 9 386 €
SAINT-LOUIS-SCHICKELE 303 4 500 € 2 697 € 7 197 €
SAINTE-MARIE-AUX-MINES 456 4 500 € 4 058 € 8 558 €
SEPPOIS-LE-BAS 347 4 500 € 3 088 € 7 588 €
SIERENTZ 629 4 500 € 5 598 € 10 098 €
SOULTZ 766 4 500 € 6 817 € 11 317 €
THANN-FAESCH 356 4 500 € 3 168 € 7 668 €
THANN-WALCH 589 4 500 € 5 242 € 9 742 €
VILLAGE-NEUF 565 4 500 € 5 029 € 9 529 €
VOLGELSHEIM 794 4 500 € 7 067 € 11 567 €
WINTZENHEIM 640 4 500 € 5 696 € 10 196 €
WITTELSHEIM-MERMOZ 271 4 500 € 2 412 € 6 912 €
WITTELSHEIM-PEGUY 442 4 500 € 3 934 € 8 434 €
WITTENHEIM-PAGNOL 542 4 500 € 4 824 € 9 324 €
WITTENHEIM-JOLIOT-CURIE 487 4 500 € 4 334 € 8 834 €
TOTAL : 28 868 243 000 € 256 925 € 529 925 €

TOTAL GENERAL 599 925 €

L'informatique dans les collèges publics en 2012

MULHOUSE-J.MACE



Annexe 2

Programme Objet Imputation 
budgétaire CP AP

(nouvelles)
Collèges, maîtrise d'ouvrage 
déléguée 

Construction de collèges, jusqu'en 2005 23 - 2317312 - 221 25 000 €

204 - 20414 - 21 989 000 € 1 200 000 €
204 - 20418 - 20
204 - 2042 - 20 700 000 € 800 000 €

204 - 2043 - 221

65 - 65511 - 221 10 691 661 €

65 - 65512 - 221 4 508 339 €
65 - 6513 - 221 12 000 €
65 - 6513 - 23 138 000 €
62 - 6231 - 221
61 - 617 - 221
65 - 6574 - 21 300 000 €

65 - 6574 - 221 10 000 €

65 - 65737 - 221 40 000 €

67 - 6713 - 28 11 800 €
65 - 6574 - 221 32 292 €
65 - 6574 - 28 71 908 €
65 - 65738 - 28 64 000 €

Communes 65 - 65734 - 221 155 000 €
21 - 2188 - 28 2 000 € 2 000 €
011 - 6182 - 28 5 000 €
21 - 2188- 28 2 000 € 2 000 €
011 - 6182 - 28 5 000 €
65 - 6568 - 33 90 000 €

65 - 6574 - 33 357 000 €

18 210 000 € 2 004 000 €

Frais d'études

Service des Actions Educatives 
et de la Jeunesse  

Fonctionnement des 
collèges

Fonctionnement des collèges publics et 
privés

Aides aux étudiants

BP 2012
Récapitulation des crédits 

(Dépenses)

Subventions 
d'investissement scolaires

TOTAL

Subventions d'investissement scolaires 
publics (communes, CDDP), privés et 
aux collèges publics

Enseignement secondaire et supérieur

Investissement, fonctionnementCIO de COLMAR

Sorties scolaires avec nuitées

Vie Scolaire

Organismes divers (concours scolaires, 
foyers des collèges, associations, CDDP)

Investissement, fonctionnementCIO de MULHOUSE

Prévention routière et autres actions
Actions en faveur de la 
jeunesse 

1



Montant
3 947 293 €

1 297 000 €

5 000 €

5 249 293 €

Montant
500 000 €

500 000 €

500 000 €

1 500 000 €

Montant
500 000 €

1 000 000 €

1 500 000 €

BP 2012

Dotation départementale d'équipement des collèges

Récapitulation des crédits 
(Recettes)

Type de recette Imputation budgétaire
13 - 1382 - 221

Participation des communes 13 - 1314 - 221

Fonds départemental pour la rémunération du personnel 
(hébergement)

74 - 7475 - 221

BP 2012 - OPERATIONS POUR ORDRE

Dépenses pour ordre Imputation budgétaire

TOTAL

Mobilier et matériel 21 - 21841 - 221

Travaux 23 - 2317312 - 221

Avances (dépense pour ordre inversée) 23 - 238 - 221

TOTAL DEPENSES POUR ORDRE

Recettes pour ordre Imputation budgétaire

Avances 23 - 238 - 221

TOTAL RECETTES POUR ORDRE

Travaux (recette pour ordre inversée) 23 - 2317312 - 221

2




